
ORDINE DEI MEDICI CHIRURGHI E DEGLI ODONTOIATRI 
DELLA PROVINCIA DI FIRENZE 

 
Deliberazione n. 82 del 18/11/2020 
 
Oggetto: Pubblicazione di “Toscana Medica”. Proroga tecnica. 
 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
composto come da verbale in data odierna 

 
PREMESSO che con deliberazione consiliare n. 46 del 17/06/2020 è stato autorizzato l’avvio 
delle procedure di gara aperta per l’individuazione dell’operatore economico cui affidare lo 
svolgimento del servizio di produzione, stampa e spedizione della rivista Toscana Medica per 
il triennio 2021-2023; 
 
PRESO ATTO che la procedura di gara aperta per la scelta del contraente è tutt’ora in corso e 
non si prevede possa concludersi entro il termine del vigente contratto di fornitura con la Ditta 
PACINI EDITORE SRL, stabilito nel 31/12/2020; 
 
VISTO l’art. 106 comma 11 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
RITENUTO necessario disporre la proroga tecnica del contratto attualmente vigente con la 
Ditta PACINI EDITORE SRL, per il tempo necessario per il completamento della procedura di 
gara aperta attualmente in corso, che si reputa congruo stabilire nel 30/06/2021, alle 
medesime condizioni contrattuali vigenti; 
 

D E L I B E R A 
 

per le motivazioni sopra espresse, di disporre la proroga del contratto di fornitura attualmente 
vigente con la Ditta PACINI EDITORE SRL per la pubblicazione di Toscana Medica, in scadenza 
il 31/12/2020, fino al 30/06/2021, ferme restando le condizioni contrattuali vigenti. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (Dott. Sergio Baglioni) (Prof.ssa Teresita Mazzei) 


